, .
• • • • • • -· • • • • • • • • • :-
• • • • • • ..
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

LEI Nº 616/2011

, .L.f:....!.:_<.-* ->.-!:;~ t
..;ç,~.:- '&'"'"-. "it~~~~ .. :: -:.,,.'.:.'!1
~ ,,,;, . .,.,., .. ~
..;z · -·"·'cf· V
'"-l; ' . . ·.· / .. ··."''~"· ,,..
~i~c .• g::
""" ií".L~Jt1e :1--:::- AOMIMlorT .. AÇ ... ct -=-:--....-.... ~
AVANÇANDO No NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO

TRAIRI, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2011.

Ementa - "Dispõe sobre a criação de cargos

públicos de provimento -efetivo tios quadros de

cargos d<> Poder Executívo MunícípaL"

PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRI, ESTADO DO CEARÁ,

F..AZ SABER QUE A CÂlV.J .. RA MlJi-ITCIP .. AL aprovou e ele sanc10na e promulga a

seguinte Lei:

Art. 1 º - Ficam criados os cargos públicos de provimento efetivo nos Quadros de

Cargos Efetivos do Poder Executivo Municipal e da Câmara Municipal de Trairi - CE,

conforme Anexo Único desta Lei .

Parágrafo único - A nomenclatura, a habilitação, a quantidade, a carga horária e

os vencimentos dos cargos públicos ·criados por esta Lei estão definidos em seu respectivo

Anexo .

Art. 2º - Os cargos públicos criados por esta Lei serão providos mediante prévia

aprovação em Concurso Público de Provas ou <le Provas e Títulos, em consonância com o

grau de atnbuição; complexidade e responsabilidade do cargo .

Parágrafo único - Os cargos públicos criados por esta Lei serão providos na

forma do caput <leste Artigo, com padrão <le vencimento e provimento inicial no cargo

referente à primeira classe e referência, nos termos da Lei .

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~·~

Rua: Raimundo Nonat.o Rioeíro, 196 Altos-CEP. 62.690-000- Centro-Tmíri.-CE-PABX (85) 3351-1350
CNP J 07.533.946/0001-62 - CGF 069202389

~

• • • • • • • • • • • • • • • • :e
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

ArL 3º - As despesas com a criação dos cargos públicos de que trata esta Lei

correrão à conta das dotações orçamentárias próprias do 1'1unicípio, que serão suplementadas

em caso de insufíciência .

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário .

Publique-se
Cientifíque-se

Cumpra-se

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI, em 29 de novembro de 2011 .

2
..,,_r......,-...-:-~"-'·~""""'-""'.,.,, .. ,,_.-._,....,_. . .,,-'""'"'-.,.."'""""'"""~""'" .. .,_,,,_,, .. ..,...,,.,.,,,.-.,_ .... ,,....~"'"'"_.,_~.,,,_,,,.,_~......, ........ ,,...._ _ _._._... ___ ~..,,..., ... y..,_· __ .,...._,-,..,..,~-~~.'·"4".>~~-.<~·>""""r"--,_~·r~"'·""'''""

Rua: Raimundo Nonato Bibeiro, 196 Altos- CEP. 62.690-000- Centro -Trairi-CE-PABX (85) 3351-1350
CNPJ 07.533.946/0001-62- CGF 069202389

• • • • • • • • • • • • • • • • • :e
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

tb-Lfr*,~~~
wll*'·~ ~ ~ , .•. ~
~ .~~~~
~ .. ~(~1!?'
"""' 1í-.íi§W1lít~. ~ '°'UMOHHIT,.-.ç.loo
AVANÇANDO NO NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PREFElTUHAMUNlCIPAL DE TRAIRI

PODER BXECUTJVO - GPSlNETE DO PREFEJTO

ANEXO ÚN!CO DA LEI Nº 616/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DETRA!RI

ENSINO FUNDÃMENTÃL INCOMPLETO

EXPECTATIVA

CARGO VAGAS SIMBOLOGIA DE

CAl'JO!TATOS

VIGiA 19 ANI 190

JARDINEIRO 6 ANI 60

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28 ANI 280

CARREGADOR 8 ANl 80

MOTORISTA - CNH CATEGORIAS A-B 10 ANI 100

TOTAIS 71
1

710

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAI RI

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

EX-PECTATtVA
CARGO VAGAS SIMBOLOGIA DE

CAi~DJTATOS

MOTORISTA-CNH CATEGORIA D 10 ANO 100

PEDREIRO
h

1 ANO 10

TOTAIS /CJ--N--7 11 110

/
1

~I

SALÁRIO

BASE

545,00

545,00

545,00

545,00

700,00

SALÁRIO

BASE

800,00

650,00

3
-------~ ...... .,_ ......... _. ____ ._""~ ... ·---... -....-....-....... ..........,_~....,.....,........ .... _____ ., ______ ,,..,.._,...,..,_ ... ,~ ...... ..._--.......

Rua: Raimundo Nonato Bibeiro, 196 Altos - CEP, 62,690-000 - Centro - Trairi-CE- P ABX (85) 3351-1350
CNPJ 07.533.94610001-62- CGF 069202389

.
• • • • • • • • • • • • • • • • > • • • • • • • • • • • ..
• • • • • • • • • • • • • • • • • •

#4-* -,,>.~-l
~1~·~ y,:: Jl!l!I ~ ~~ ~-~
~ .. ; ~~
~. ~(~" ,g::::

"""' tiíiíV~•líRtil 2012

J,,J.:~~~~~~-'.:.~~·~~ -~
·-4$' ~J1DH1f; .... ' J

~--•••OT••o40~
AVANÇANDO NO NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

PODER .EXECUTJVO - GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
ENSINO MÉDIO COMPLETO

EXPECTATIVA
CARGO VAGAS SfMBOLOGIA DE

CANDITATOS

AGENTE ADMINISTRATIVO 29 ANM 290

MONITOR DE ARTE E CULTURA 6 ANM 60

MONITOR DE KARATE 1 ANM 10

MONITOR DE INFORMÁTICA 2 ANM 20

DIGITADOR 5 ANM 50

AGENTE DE AÇÃO socrAL 1 ANM 10

OPERADOR DE REPROGRAFIA 1 ANM 10

FISCAL DE TRIBUTOS 1, ANM 10

GUARDA MUNICIPAL 10 ANM 100

AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO 5 ANM 50

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 20 ANM 200

AUXIUAR EM SAÚDE BUCAL 3 ANM 30

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDx-D ----6- ANM 60

~·v

"'

SALÁRIO

BASE

650,00

650,00

650,00

650,00

650,00

650,00

650,00

800,00

650,00

800,00

700,00

700,00

650,00

4

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro, 196 Altos- CEP. 62.690-000 - Centro- TrniJi-CE- P ABX (85) 3351-1350
CNP J 07 .533.946/0001-62 - CGF 069202389

4'
• • • • • • • • • • • • • • • • :e
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

1

tb-a,~---* -:t~

~1~=~·~.~ ~t'· ~~~ ~.~r~.g::
"""' 1líií-.imh'l1lmu1 ,.,.
~·~····'"·•·· ~ AVANÇANDO NO NOVO TEMPO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR!

POD.EJ~ .SXECUTJVO - Gi\811'-JETE _DO PREFElTO

AGENTES DE COJ\1BATESAS ENDEMJAS 4 .AN!\1 40

AUXILIAR DE LABORATÓRIO 3 ANM 30

FATURISTA DO AIH 1 ANM 10

AJUDANTE DE FARIVIACIA 4 ANIVI 40

MECANICO 2 ANM 20

VISITADOR SANITÁRIO 1 ANM 10

TOTAIS 105 1050

CAMARA MUNIC1PAL DE VEREADORES DE TRAIR!

NIVEL FUNDAMENTAL .INCOMPLETO

EXPECTATIVA
CARGO VAGAS SIMBOLOGIA DE

CANDITATOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1 4 ANI 40

.A.UXI Ll.il.R DE SERVIÇOS GERAlS ll 3 ANl 30

TOTAIS 1 7
1 1 70

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRAIR!

NIVEL MÉDIO COMPLETO

EXPECTATIVA

CARGO VAGAS SIMBOLOGIA DE
rA 1JLrn1-rAT"-C-
Ll•U-~UI rM.I UJ

AGENTE ADMINISTRATIVO 4 ANM 40

MOTORlSTAB - CNH B 2 ANl 20

TOTAIS aw V--- 6 60

~

650,00

700,00

650,00

650,00

800,00

650,00

SALÁRIO

BASE

545,00

545,00

SALÁRIO

BASE

650,00

800,00

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro, 196 Altos - CEP. 62.690-000 - Centro - Tnúri -CE- P ABX (85) 33 51-1350
CNP.J 07.533.946/0001-62- CGF 069202389

5